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Eduskunnan kirjelmän esittelyn viivästyminen 

ASIAN VIREILLETULO 

Valtioneuvoston yleisistunnossa käsiteltiin 19.10.2023 sosiaali- ja terveysministeriön esittelystä 

eduskunnan kirjelmä kansalaisaloitteen johdosta (Psykoterapian puolesta – Kansalaisaloite 

psykoterapiakoulutuksen muuttamisesta maksuttomaksi) (EK 19/2022 vp; KAA 3/2021 vp). Val-

tioneuvosto päätti merkitä kirjelmän pöytäkirjaan ja ryhtyä kirjelmään sisältyvästä eduskunnan 

lausumasta aiheutuviin toimenpiteisiin. Valtioneuvoston esittelylistan tarkastuksessa havaittiin, 

että eduskunnan kirjelmä oli saapunut valtioneuvostoon 16.5.2022. 

 

SELVITYS 

Sosiaali- ja terveysministeriö on antanut asiassa selvityksen ja lausunnon 21.11.2023 

VN/30094/2023.  

 

SÄÄNNÖKSET 

Eduskunta toimittaa kirjelmällään muut kuin hallituksen lakiesitysten hyväksymistä koskevat 

päätöksensä valtioneuvostolle. Kirjelmä on käsiteltävä valtioneuvoston yleisistunnossa (edus-

kunnan työjärjestyksen 68 § ja valtioneuvoston ohjesäännön 3 §:n 2 kohta). 
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RATKAISU 

 

Arviointi 

Sosiaali- ja terveysministeriön selvityksen mukaan kirjelmän esittelyn viivästymiseen ovat vai-

kuttaneet useat seikat, kuten suuri työmäärä kyseisenä ajankohtana, henkilöstöresurssien riit-

tämättömyys, virkamiehen eläköityminen ja tätä edeltänyt virkamiehen ennakoitua aikaisemmin 

alkanut vuosiloma. Korjaavia toimenpiteitä on valmisteltu jo ennen ilmi tullutta kirjelmän käsitte-

lyn viivästymistä. Selvityksen mukaan kyseessä oleva tapaus on selvitetty ministeriössä perus-

teellisesti.  

 

Eduskunnan kirjelmä on sen saavuttua esiteltävä viipymättä valtioneuvoston yleisistunnossa. 

Esittelyn tarkoituksena on saattaa kirjelmä valtioneuvoston tietoon (Valtioneuvoston esittelijän 

käsikirja s. 94). Kyse on valtioelinten välisestä menettelystä, joka edellyttää valtioneuvoston 

toimenpiteitä. 

 

Valtioneuvoston yleisistunnon käsittelyn määräajasta ei ole annettu säännöksiä. Valtioneuvos-

ton käytännön toiminnassa ja oikeuskanslerin laillisuusvalvonnassa on usean vuosikymmenen 

ajan katsottu, että eduskunnan kirjelmät on esiteltävä yleisistunnossa ilman aiheetonta viivy-

tystä. 

 

Nyt esillä oleva eduskunnan kirjelmä esiteltiin valtioneuvoston yleisistunnossa lähes puolen-

toista vuoden kuluttua sen saapumisesta. Kirjelmän esittely on siten viivästynyt kohtuulliseksi 

katsottavasta määräajasta.  

 

Sosiaali- ja terveysministeriön selvityksen mukaan ministeriössä on ryhdytty toimenpiteisiin, 

joilla varmistetaan, ettei vastaavia viivästyksiä syntyisi. Kyseessä olevan yksikön resursseja on 

vahvistettu ja yksikössä on kehitetty asianhallintaan ja määräaikojen seurantaan liittyviä toimin-

tatapoja. Assistentti- ja sihteeritehtävien tehtäväkuvia ja työnkulkuja on yhdenmukaistettu. Li-

säksi työparityöskentelyllä mahdollistetaan eri laatuisissa ja laajuisissa asioissa yksittäisiä vir-

kamiehiä ja esihenkilöä laajempi tiedonkulku ja seuranta. 

 

Johtopäätökset ja toimenpiteet 

Eduskunnan kirjelmän esittely valtioneuvostolle on viivästynyt asiassa, jonka valmistelu on ollut 

sosiaali- ja terveysministeriön vastuulla. Ministeriö on ilmoittanut ryhtyneensä toimenpiteisiin 

vastaavien viivästysten ehkäisemiseksi jatkossa. 
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Kiinnitän sosiaali- ja terveysministeriön huomiota huolellisuuteen eduskunnan kirjelmien käsit-

telyssä ja joutuisuuteen niiden esittelyssä. 

 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 

 

 

 
Oikeuskansleri Tuomas Pöysti  
 
 
 
Esittelijä Susanna Huhtamäki 
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